用户手册
CAN-X-XX-XX
PXI/CPCI/PCI 总线
10/4 路 CAN 总线通讯接口卡
目录                                                                             CAN-X-10 用户手册
I
目  录
第一章  概述 ................................................................................................................................................ 1

Bus：总线号，取值范围为 0 ~ 255；
Dev：设备号，取值范围为 0 ~ 255；
Type：本类板卡型号编码，取值范围为 0 ~ 255；
pHandle：用于返回打开板卡的句柄。
CAN-X-10 用户手册                                                          第三章  驱动程序编程接口
20
返 回 值：返回值为 0 表示函数执行成功。
备    注：“总线号”与“设备号”可从“设备管理器”中的板卡驱动属性对话窗口里“常规”页面中的“位
置”处找到。“本类板卡型号编码”可从用户手册中找到，或从开发制造商处获取。
3.3.1.2 CANX20_Close
函数原型：CCAN_INT32 __stdcall CANX20_Close (CCAN_HANDLE Handle);
函数功能：关闭板卡。
参数说明：Handle：板卡的句柄。
返 回 值：返回值为 0 表示函数执行成功。
备    注：关闭板卡时，此函数会对板卡进行复位操作。
3.3.1.3 CANX20_GetDevBusInfo
函数原型：CCAN_INT32 __stdcall CANX20_GetDevBusInfo (CCAN_HANDLE Handle,
pDEVICEBUSINFO_STRUCT pBusinfo);
函数功能：获取板卡信息。
参数说明：
Handle：板卡的句柄；
pBusinfo：设备信息结构体指针。
typedef struct
{
 WORD wdDevID;   //厂商号
 WORD wdVenID;   //设备号
 WORD wdSubDevID;  //SUB
 WORD wdSubVenID;  //SUB
 WORD  wdBusNum;  //总线号
 WORD  wdDevNum;  //设备号
 WORD  wdFunNum;  //功能号
 WORD  wdIrqNum;  //中断号
 DWORD dwSN;   //序列号
 DWORD dwVer;   //硬件号
 ULONG dwMemBase[6][2];//[1]表示起始地址,[0]表示长度(长度为0表示没有)
}DEVICEBUSINFO_STRUCT, *pDEVICEBUSINFO_STRUCT;
返 回 值：返回值为 0 表示函数执行成功。
3.3.1.4 CANX20_Reset
函数原型：CCAN_INT32 __stdcall CANX20_Reset (CCAN_HANDLE Handle);
函数功能：复位板卡。
参数说明：Handle：板卡的句柄。
第三章  驱动程序编程接口                                                           CAN-X-10用户手册
21
返 回 值：返回值为 0 表示函数执行成功。
注：复位板卡后，重新对模块功能进行配置！
3.3.2 CAN 功能接口
3.3.2.1 CANX20_SetBaud
函数原型：CCAN_INT32 __stdcall CANX20_SetBaud (CCAN_HANDLE Handle, CCAN_UINT8 Ch,
BYTE BaudCode);
函数功能：初始化串口。
参数说明：
Handle：板卡的句柄；
Ch：通道号，取值为 0~9，分别代表第 0~9 通道；
BaudCode：波特率代码
表 3-1 波特率与时间参数寄存器
BaudCode 波特率
0 10Kbps
1 20Kbps
2 50Kbps
3 100Kbps
4 125Kbps
5 250Kbps
6 500Kbps
7 800Kbps
8 1000Kbps
返 回 值：返回值为 0 表示函数执行成功。
3.3.2.2 CANX20_ZeroFIFO
函数原型：CCAN_INT32 __stdcall CANX20_ZeroFIFO (CCAN_HANDLE Handle, CCAN_UINT8 Ch);
函数功能：发送、接收 FIFO 清零。
参数说明：
Handle：板卡的句柄；
Ch：通道号，取值为 0~9，分别代表第 0~9 通道；
返 回 值：返回值为 0 表示函数执行成功。
3.3.2.3 CANX20_TxMode
函数原型：CCAN_INT32 __stdcall CANX20_TxMode (CCAN_HANDLE Handle, CCAN_UINT8 Ch,
CCAN_UINT8 TxMode);